1

 ２０２５年１月２９日

会社名  株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 片岡 達也

コード番号 ７１８６ 東証プライム市場

商号の変更および監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ

 コンコルディア・フィナンシャルグループ（代表取締役社長 片岡 達也、以下「当社」）は、本日開

催の取締役会において、2025 年６月に開催予定の第９期定時株主総会で関連する定款変更議案を承認い

ただくことを条件として、商号の変更および監査役会設置会社から監査等委員会設置会社への移行を決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 商号の変更

（１）商号変更の理由

   当社は、おもな営業地盤を神奈川県および東京都とする横浜銀行、東日本銀行、神奈川銀行の３行

を中心とした地域金融グループです。社会構造が加速度的に変容するなか、多様化する金融ニーズに

対応していくことで、長期的にめざす姿である「地域に根ざし、ともに歩む存在として選ばれるソリ

ューション・カンパニー」に向けた取り組みを進めています。現在の社名である「コンコルディア」

は、調和や協調を意味し、「お客さまのために、グループ各社がこころをあわせて取り組んでいく」

という思いを込めています。当社設立から８年が経過するなか、グループ各社の連携は深まり、一定

の役割を果たしたと考えたことに加えて、国内外のステークホルダーに対し、当社の事業ポートフォ

リオをより広く、わかりやすく認知していただきたいという思いから、「横浜フィナンシャルグルー

プ」へ商号変更することといたしました。

（２）新商号（英文表記）

株式会社横浜フィナンシャルグループ（Yokohama Financial Group, Inc.）

新ブランドロゴ（※）

    （※）詳細は今後決定いたします。

2

（３）商号変更予定日

当社は、2025 年６月に開催予定の第９期定時株主総会において、商号変更に必要な定款変更等に

ついて承認をいただき、2025年 10月１日に変更する予定です。

（４）その他

 本商号変更に必要な定款変更の内容等につきましては、今後決定次第、速やかに公表いたします。

２． 監査等委員会設置会社への移行

（１）移行の目的

当社は、監査・監督機能が十分に発揮できるコーポレート・ガバナンス体制を構築してきました。

今後、銀行グループから総合金融グループへの発展をめざしていくなかで、監督機能の実効性をさら

に高める必要があると判断し、監査等委員会設置会社へ移行することを決定いたしました。

取締役会における監査・監督機能を強化するとともに、コーポレート・ガバナンス体制のさらなる

充実をはかってまいります。

（２）移行の時期

   当社は、2025 年６月に開催予定の第９期定時株主総会において、移行に必要な定款変更等につい

て承認をいただき、監査等委員会設置会社へ移行する予定です。

（３）その他

   監査等委員会設置会社への移行にともなう定款変更の内容や役員人事等につきましては、今後決

定次第、速やかに公表いたします。

以上

本件に関する照会先（報道関係）

コンコルディア・フィナンシャルグループ 経営企画部コーポレートコミュニケーション推進室

（横浜銀行 総合企画部コーポレートコミュニケーション推進室内） TEL：045-225-1141